



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Klaudia Sieradzka

---

## **„ Z kart historii Mławy”- spotkanie z regionalistą w ZPO nr 1**

Publikowane od  
12.02.2014 00:00:00

Publikowane do  
12.03.2014 00:00:00



6 lutego w bibliotece ZPO nr 1 w Mławie, w ramach „spotkań z ciekawymi ludźmi” odbyło się spotkanie z mławskim regionalistą, fotografikiem, opiekunem „Galerii 13”- p. Januszem Dębskim.

Zaproszony gość przedstawi uczniom walory naszego miasta. W prezentacji multimedialnej nie istniejących już zakątków Mławy zachęci do samodzielnego poszukiwania śladów i pamiątek minionego czasu. W swojej opowieści o dawnej Mławie p. Janusz Dębski przybliży również uczniom postać mławianki - Anny Tomaszewicz Dobrskiej, która była pierwszą polską kobietą z dyplomem lekarza. Na styczniowej sesji Rady Miasta Mława została podjęta uchwała w sprawie ustanowienia roku 2014 Rokiem Anny Tomaszewicz Dobrskiej. Rada Miasta Mława wyraziła tym samym „szacunek i uznanie dla osoby i dokonała pierwszej polskiej kobiety z dyplomem lekarza, w 160 rocznicę jej urodzin w Mławie”. W związku z tym zaproszony gość opowiada uczniom o poszukiwaniach w archiwach i bibliotekach wiadomości o Annie Dobrskiej, oraz w jaki sposób udało mu się zebrać potrzebne informacje i napisać artykuł w Nowym Kurierze Mławskim pt. „Doktor w spódnicy”. Uczniowie dowiedzieli się również, że Anna Dobrska przyjaźniła się z Marią Konopnicką, która jest patronką naszego przedszkola.

Młodzież z zainteresowaniem wysłuchała ciekawostek o „naszej matce ojczyźnie”. Zaproszony gość w podsumowaniu spotkania stwierdził, że możemy być dumni z Anny Dobrskiej - obywatelki naszego miasta. Spotkanie zakończyło się gromkimi brawami i bukietem róż, a w zamian gość przekazał książki do biblioteki „Najciekawsze Zabytki Ziemi Mławskiej”. Spotkanie przygotowały nauczycielki bibliotekarki: Dorota Tadrzyńska i Nina Maciak oraz nauczyciel edukacji regionalnej - Dariusz Kieglerski.





---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/z-kart-historii-mlawy-spotkanie-z-regionalista-w-zpo-nr-1>